
1

П Р О Т О К О Л

№64

Днес 27.08.2014 г. в заседателната зала на Община Кнежа се проведе извънредно
заседание на Общинския съвет – Кнежа. На заседанието от 17 общински съветника
присъстваха 15. По уважителни причини отсъстваха: д-р Костадинка Лицанова и
Добромир Грамов. Председателят на общинския съвет г-жа Малина Цолова откри
извънредното заседание в 1700 часа и предложи то да протече по обявения проект за
дневен ред. Общинският съвет прие с 15 гласа „за” следния

Д Н Е В Е Н   Р Е Д:
1.Докладни записки, молби на граждани и юридически лица:
1.1.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община

Кнежа относно одобряване паралелки под определения минимум
ученици в учебните заведения на територията на Община Кнежа.

1.2.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община
Кнежа относно участие в учредително събрание на Сдружение
„Асоциация на доброволните формирования”.

1.3.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община
Кнежа относно вземане на решение за придобиване от Община Кнежа
право на собственост върху недвижим имот, собственост на „МАКАТО”
АД посредством безвъзмездното му прехвърляне.

1.4.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община
Кнежа относно отдаване чрез търг под наем на имоти общинска
собственост.

1.5.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на  Община
Кнежа относно изкупуване на идеална част, притежавана от Община
Кнежа.

1.6.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община
Кнежа относно приемане на правила и методики за мониторинг и
контрол, и последваща оценка при изпълнението на общински политики
и програми по проект: „Разработване и въвеждане на мониторинг и
контрол на изпълнението на общински политики на общинска
администрация Кнежа” по Приоритетна ос І „Добро управление”,
Подприоритет 1.3. „Ефективна координация и партньорство при
разработване и провеждане на политики”, Бюджетна линия
BG051PO002/13/1.3-07 по Оперативна програма “Административен
капацитет” и сключен Договор за БФП №13-13-141/15.11.2013 година
между Община Кнежа и Министерство на финансите – Управляващ
орган на Оперативна програма „Административен капацитет”.



2

На заседанието присъстваха:
г-н Симеон Шарабански – кмет на община Кнежа;
инж.Николай Дамяновски – зам.-кмет на община Кнежа;
г-жа Наталия Христова - Радомирска – секретар на община Кнежа;
г-жа Даниела Дойчинова – директор на дирекция „Обща администрация”;
г-жа Цветелина Плевненска – директор на дирекция „Специализирана

администрация”.
ПО ПЪРВА ТОЧКА – ДОКЛАДНИ ЗАПИСКИ, МОЛБИ НА ГРАЖДАНИ И

ЮРИДИЧЕСКИ ЛИЦА:
1.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа

относно одобряване паралелки под определения минимум ученици в учебните
заведения на територията на Община Кнежа , докладва г-жа Дойчинова.

Отношение взеха:
Постоянната комисия по образование, култура, спорт и младежки дейности

предлага  да се приеме докладната записка.
Общинският съвет прие докладната записка.

Р Е Ш Е Н И Е №561
На основание чл. 21,  ал. 2 от ЗМСМА и във връзка с чл. 11, ал. 2 и ал. 4 от

Наредба № 7 на МОН от 29.12.2000 година за определяне броя на паралелките и
групите, и броя на учениците и децата в паралелките и групите на училищата, детските
градини и обслужващите звена и във връзка със заверка Списък Образец №1 за
учебната 2014/2015 година, Общинският съвет Кнежа

Р Е Ш И:
1.Общинският съвет Кнежа одобрява две паралелки под определения минимум

ученици в НУ „Кнежица” с филиал гр.Кнежа, а именно:
- Първи „Б” клас от 13 (тринадесет) ученика – маломерна;
- Трети „Б” клас от 13 (тринадесет) ученика – маломерна.
2.Общинският съвет Кнежа одобрява четири паралелки под определения

минимум ученици в ОУ „Васил Левски” гр.Кнежа, а именно:
- Втори клас от 14 (четиринадесет) ученика – маломерна;
- Трети клас от 14 (четиринадесет) ученика - маломерна;
- Четвърти клас от 13 (тринадесет) ученика – маломерна;
- Седми „Б” клас от 17 (седемнадесет) ученика – маломерна.
3.Общинският съвет Кнежа одобрява пет паралелки под определения минимум

ученици в ОУ „Васил Левски” с.Еница, а именно:
- Първи и Втори клас (слят) от 15 (петнадесет) ученика;
- Трети и Четвърти клас (слят) от 21 (двадесет и един) ученика;
- Пети клас от 12 (дванадесет) ученика – маломерна;
- Шести клас от 14 (четиринадесет) ученика – маломерна;
- Седми и Осми клас (слят) от 18 (осемнадесет) ученика.
4.Общинският съвет Кнежа одобрява една паралелка под определения минимум

ученици в ОУ „Отец Паисий” гр.Кнежа, а именно:
- Осми клас от 16 (шестнадесет) ученика – маломерна.
5.Общинският съвет Кнежа одобрява две паралелка под определения минимум

ученици в ОУ „Христо Ботев” с.Бреница, а именно:
- Първи клас от 12 (дванадесет) ученика – маломерна;
- Втори клас от 14 (четиринадесет) ученика – маломерна.
Гласували: „за”-15; „против”-няма; „въздържали се”-няма.



3

2.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа
относно участие в учредително събрание на Сдружение „Асоциация на
доброволните формирования”, докладва г-жа Христова.

Отношение взеха:
Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси, горско стопанство и

екология  предлага да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по евроинтеграция и икономическо развитие предлага

докладната записка да бъде приета.
Постоянната комисия по здравеопазване, социална политика и етнически

въпроси предлага да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по образование, култура, спорт и младежки дейности

предлага  да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по устройство и развитие на територията на общината,

обществен ред и безопасност на движението предлага да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация

и данъчна политика предлага да бъде приета докладната записка.
Общинският съвет прие докладната записка с поименно гласуване.

Р Е Ш Е Н И Е №562
На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от ЗМСМА, във връзка с писмо №63 00-125/2014

г. от Национално сдружение на общините в Република България, Общинският съвет
Кнежа

Р Е Ш И:
1.Общинският съвет Кнежа дава съгласие община Кнежа да стане учредител на

Сдружение „Асоциация на доброволните формирования”.
Гласували поименно: „за”-15; „против”-няма; „въздържали се”-няма.
3.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа

относно вземане на решение за придобиване от Община Кнежа право на
собственост върху недвижим имот, собственост на „МАКАТО” АД посредством
безвъзмездното му прехвърляне, докладва г-жа Плевненска.

Отношение взеха:
Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси, горско стопанство и

екология  предлага да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по устройство и развитие на територията на общината,

обществен ред и безопасност на движението предлага да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация

и данъчна политика предлага да бъде приета докладната записка.
Общинският съвет прие докладната записка с поименно гласуване.

Р Е Ш Е Н И Е №563
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 8, ал. 1 и чл. 34, ал. 3 и ал. 7 от

ЗОС, чл. 7 от Наредба №4 за придобиване, управление и разпореждане с общинско
имущество, Общинският съвет Кнежа

Р Е Ш И:
1.Дава разрешение за придобиване от община Кнежа право на собственост,

върху недвижими имоти – частна общинска собственост, намиращи се в област Плевен,
община Кнежа, подробно описани в нотариален акт №108, т. 1, дело №112/2005 година
на Служба по вписванията  гр.Кнежа, приложен към настоящата докладна записка.

2.Възлага на кмета на община Кнежа изпълнението на настоящето решение.
3.Общинският съвет Кнежа актуализира Програмата за управление и

разпореждане с имоти – общинска собственост за 2014 година в частта,



4

регламентираща разпореждането с имоти – общинска собственост, съгласно горните
решения.

Гласували поименно: „за”-15; „против”-няма; „въздържали се”-няма.
4.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет  на Община Кнежа

относно отдаване чрез търг под наем на имоти общинска собственост, докладва г-
жа Плевненска.

Отношение взеха:
Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси, горско стопанство и

екология  предлага да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация

и данъчна политика предлага да бъде приета докладната записка.
Общинският съвет прие докладната записка с поименно гласуване.

Р Е Ш Е Н И Е №564
На основание чл. 22, ал. 3 от Закона за водите, чл. 8, ал. 1, ал. 4 и ал. 9, чл. 14, ал.

1, ал. 2, ал. 3, ал. 7 и ал. 8 от ЗОС, чл. 51, т. 1, т. 2 и чл. 54, ал. 1 от Наредбата № 4 за
реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество и чл. 21, ал. 1,
т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, Общинският съвет Кнежа

Р Е Ш И:
І.Общинският съвет възлага на кмета на община Кнежа да обяви и проведе явен

търг с явно наддаване за отдаване под наем на имоти общинска собственост:
1.Имот №096003 с площ 74,131 дка (естествена водна площ), находящ се в

местност „Ненов геран”, землището на гр.Кнежа, имот №096004 с площ 127,115 дка
(естествена водна площ), находящ се в местност „Ненов геран”, землището на гр.Кнежа
и масивна постройка с площ 137 кв.м, находяща се в имот №095004 образуван от имот
№095002, местност „Ненов геран”, землището на гр.Кнежа съгласно АЧОС
№1304/2005 година с начална тръжна цена 7 406,66 лева без ДДС, годишен наем.

Имотите да бъдат отдадени при следните условия:
- да се отдадат за срок от 7 години;
- да не се променя предназначението на обектите;
- да се почистват язовирните клетки;
- да се възстановят средствата от 1 564,00 лева на община Кнежа вложени за

зарибителен материал.
ІІ.Наемателите, сключили договори за наем се задължават да поддържат в

изправност язовирите стени и съоръжения към тях, както и да спазват разпоредбите на
чл. 35, ал. 1 от Закона за защита при бедствия, чл. 138, ал. 3 от Закона за водите,
Наредба №13 за условията и реда за осъществяване на техническа експлоатация на
язовирните стени и съоръжения към тях и чл. 12 от Правилника за правилната и
безопасна експлоатация и поддържане на съоръженията на хидромелиоративната
структура.

ІІІ.Наемателите, сключили договори за наем, да не ги преотстъпват на трети
лица.

ІV.Въз основа на резултатите от търговете, кметът на  Общината да издаде
заповед и да сключи договори със спечелилите търга.

V.Общинският съвет Кнежа актуализира Програмата за управление и
разпореждане с имоти – общинска собственост за 2014 година в частта,
регламентираща управлението с имоти – общинска собственост, съгласно горните
решения.

Гласували поименно: „за”-15; „против”-няма; „въздържали се”-няма.



5

5.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на  Община Кнежа
относно изкупуване на идеална част, притежавана от Община Кнежа, докладва г-
жа Плевненска.

Отношение взеха:
Постоянната комисия по устройство и развитие на територията на общината,

обществен ред и безопасност на движението предлага да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация

и данъчна политика предлага да бъде приета докладната записка с допълнение: т. 2 Да
се актуализира Програмата за общинска собственост за 2014 година.

Г-жа Герговска предложи да се допише и т.3 Хонорарът на оценителя да се
заплати от купувача.

Общинският съвет прие докладната записка с направените допълнения, с
поименно гласуване.

Р Е Ш Е Н И Е №565
На основание чл. 33 от Закона за собствеността, чл. 21, ал. , т. 8 и ал. 2 от

ЗМСМА и във връзка със заявление с вх.№94 00-718/22.08.2014 година от Митко Янков
Хлебарски от гр.Кнежа чрез пълномощник Цеца Хлебарска, Общинският съвет Кнежа

Р Е Ш И:
1.Общинският съвет Кнежа чрез кмета на община Кнежа, като съсобственик да

продаде своята идеална част от УПИ ІV – 2357 в кв.124В по ЗРП на гр.Кнежа, а именно
139 кв.м от цялата площ 614 кв.м за сумата от 4 070 (четири хиляди и седемдесет) лева
на съсобственика Митко Янков Хлебарски за изграждане на детски атракциони и за
оформяне на детски кът.

2.Общинският съвет Кнежа актуализира Програмата за управление и
разпореждане с имоти – общинска собственост за 2014 година в частта,
регламентираща управлението с имоти – общинска собственост, съгласно горното
решение.

3.Хонорарът на лицензирания оценител за изготвената експертна оценка, който
възлиза на 120 лева, да бъде заплатен от купувача.

Гласували поименно: „за”-15; „против”-няма; „въздържали се”-няма.
6.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа

относно приемане на правила и методики за мониторинг и контрол, и последваща
оценка при изпълнението на общински политики и програми по проект:
„Разработване и въвеждане на мониторинг и контрол на изпълнението на
общински политики на общинска администрация Кнежа” по Приоритетна ос І
„Добро управление”, Подприоритет 1.3. „Ефективна координация и партньорство
при разработване и провеждане на политики”, Бюджетна линия
BG051PO002/13/1.3-07 по Оперативна програма “Административен капацитет” и
сключен Договор за БФП №13-13-141/15.11.2013 година между Община Кнежа и
Министерство на финансите – Управляващ орган на Оперативна програма
„Административен капацитет”, докладва г-жа Плевненска.

Отношение взеха:
Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси, горско стопанство и

екология  предлага да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по евроинтеграция и икономическо развитие предлага

докладната записка да бъде приета.
Постоянната комисия по здравеопазване, социална политика и етнически

въпроси предлага да се приеме докладната записка.
Постоянната комисия по образование, култура, спорт и младежки дейности

предлага  да се приеме докладната записка.



6

Постоянната комисия по устройство и развитие на територията на общината,
обществен ред и безопасност на движението предлага да се приеме докладната записка.

Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация
и данъчна политика предлага да бъде приета докладната записка.

Общинският съвет прие докладната записка.
Р Е Ш Е Н И Е №566

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА и съгласно Дейност 2 по
проект: „Разработване и въвеждане на мониторинг и контрол на изпълнение на
общински политики на общинска администрация Кнежа” е необходимо приемането от
общинския съвет на Правила и  Методики за мониторинг, контрол и последваща оценка
при изпълнението на общински политики и програми, Общинският съвет Кнежа

Р Е Ш И:
1.Приема Правила за мониторинг, контрол и последваща оценка при

изпълнението на общински политики и програми и Методики за мониторинг, контрол и
последваща оценка при изпълнението на следните пет общински политики/програми:

- Политика за развитие на социалните дейности в община Кнежа;
- Политика за развитие на образованието в община Кнежа;
- Политика за опазване на околната среда и управление на дейностите по

отпадъците на територията на община Кнежа;
- Програма за насърчаване на използването на енергия от ВЕИ и БИОГОРИВА

на община Кнежа;
- Програма за енергийната ефективност на община Кнежа.
Гласували: „за”-15; „против”-няма; „въздържали се”-няма.

След изчерпване на материалите по дневния ред председателя на общинския
съвет закри извънредното заседание в 17,30 часа.

Протоколчик: Председател ОбС:
/П.Македонска/ /М.Цолова/


